

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(13)

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(649622)

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

ALOKASI

Rp. 3,347,351,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
032.13.EC 3989 3989.BIA	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]			275,036,000 115,996,000 5,001,000	
3989.BIA.001 051 A 524111	Lokasi : KOTA BENGKULU Produk perikanan yang diawasi dan diselesaikan kasus mutu ekspor impor-nya Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu) Hotel/Penginapan Investigasi Kasus - Penahanan/Penolakan Produk Perikanan [3 org x 1 Hari] - Uang Harian Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan [3 Org x 2 Hari] - Transport Investigasi Kasus Penahanan/Penolakan Produk Perikanan	1.0 Produk 1.0 Produk 3.0 OH 6.0 OH 6.0 OK		5,001,000 5,001,000 5,001,000 5,001,000 900,000 2,280,000 1,821,000	U * * *
3989.PDC	Sertifikasi Produk[Base Line]	3.0 produk, Sertifikat		50,000,000	
3989.PDC.002 051 A 521211 524111 524113 B 524111	Lokasi : KOTA BENGKULU Produk kelautan dan perikanan sektor produksi pasca panen yang divalidasi Validasi produk pada sektor produksi pasca panen Persentase Sertifikat Penerapan Distribusi Ikan (SPDI) yang diterbitkan (PNP) Belanja Bahan (KPPN.016-Bengkulu) - -ATK Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu) - Uang Harian Inspeksi SPDI [3 Org x 4 Kali x 3 Hari] - Transportasi dan Tiket Inspeksi SPDI - Penginapan Inspeksi SPDI [3 Org x 4 Kali x 2 Hari] Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.016-Bengkulu) - Perdin Inspeksi SPDI [3 Org x 10 Kali x 1 Hari] Persentase Sertifikat Kelayakan Pengolahan (SKP) diterbitkan pada Unit Pengolahan Ikan skala UMKM dan Menengah Besar Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu) - Uang Harian Sertifikasi SKP [3 Org x 2 Hari] - Transportasi dan Tiket Sertifikasi SKP - Penginapan Sertifikasi SKP [3 Org x 1 Hari]	3.0 produk 1.0 PKT 36.0 OH 18.0 OK 24.0 OH 30.0 OH 6.0 OH 6.0 OK 3.0 OH		50,000,000 50,000,000 30,000,000 870,000 870,000 26,280,000 13,680,000 5,400,000 7,200,000 2,850,000 2,850,000 10,000,000 5,820,000 2,280,000 2,640,000 900,000	U A * * * A *

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649622) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,347,351,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.016-Bengkulu) - Surveilen dan Inspeksi SKP [4 Org x 11 kali x 1 Hari]	44.0 OH	95,000	4,180,000	RM
C	Jumlah Sertifikat Hazard Analysis Critical Control Point (HACCP) ruang lingkup produk pada UPI			10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu) - Uang Harian Bimtek HACCP [1 Org x 2 Hari]	2.0 OH	530,000	1,060,000	RM
	- Transportasi dan Tiket Bimtek HACCP	1.0 OK	3,160,000	3,160,000	
	- Penginapan Bimtek HACCP [1 Org x 2 Hari]	2.0 OH	800,000	1,600,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.016-Bengkulu) - Surveilen dan Inspeksi HACCP [4 Org x 11 kali]	44.0 OH	95,000	4,180,000	RM
3989.PDF	Sertifikasi Lembaga[Base Line]	9.0 Lembaga, Badan Usaha, Sertifikat		33,580,000	

3989.PDF.002	Lokasi : KOTA BENGKULU Lembaga kelautan dan perikanan sektor produksi primer yang divalidasi	9.0 Lembaga		33,580,000	
051	Validasi Sertifikasi Produksi Primer			33,580,000	U
A	Sertifikasi CBIB pada Pembudidayaan Ikan			17,040,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.016-Bengkulu) - Konsumsi dan Snack Sosialisasi Sertifikasi CBIB pada Stake holder	50.0 OK	150,000	7,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu) - Tiket dan Transport Identifikasi Pelaku Usaha Budidaya	6.0 OK	250,000	1,500,000	A
	- Uang Harian Audit/Inspeksi CBIB [2 Org x 3 Lokas x 3 Hari]	18.0 OH	380,000	6,840,000	
	- Penginapan Audit/Inspeksi CBIB [2 Org x 2 Hari]	4.0 OH	300,000	1,200,000	
B	Sertifikasi CPIB Kapal Perikanan			16,540,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.016-Bengkulu) - Konsumsi dan Snack Sosialisasi Sertifikasi CPIB Kapal Perikanan	50.0 OK	150,000	7,500,000	RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu) - Uang Harian Audit/Inspeksi CPIB Kapal Perikanan [2 Org x 3 Lokas x 3 Hari]	18.0 OH	380,000	6,840,000	A
	- Penginapan Audit/Inspeksi CPIB Kapal Perikanan [2 Org x 2 Hari]	4.0 OH	300,000	1,200,000	
	- Tiket dan Transport Audit/Inspeksi CPIB Kapal Perikanan	4.0 OK	250,000	1,000,000	
3989.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		17,415,000	

	Lokasi : KOTA BENGKULU				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649622) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,347,351,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
3989.QIA.001	Hasil Perikanan di wilayah RI yang diawasi mutunya	1.0 Produk		17,415,000	
051	Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik			17,415,000	U
A	Penjaminan mutu hasil perikanan di Wilayah RI (PNP)			17,415,000	
521211	Belanja Bahan			520,000	RM
	(KPPN.016-Bengkulu)				
	- Pembelian sampel Ikan (pada 4 pasar)	2.0 PKT	260,000	520,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			16,895,000	RM
	(KPPN.016-Bengkulu)				
	- Transport Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik	24.0 OK	200,000	4,800,000	
	- Uang Harian Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik [1 Org x 0 Kali x 0 Hari]	1.0 OH	6,921,000	6,921,000	
	- Penginapan Pengawasan Mutu Hasil Perikanan Domestik [1 Org x 0 Kali x 0 Hari]	1.0 OH	5,174,000	5,174,000	
3989.QIC	Pengawasan dan Pengendalian Lembaga[Base Line]	6.0 Lembaga, Laporan, Badan Usaha, Penyalur, Keputusan		10,000,000	

3989.QIC.002	Lokasi : KOTA BENGKULU	6.0 Lembaga		10,000,000	
051	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			10,000,000	U
A	UPI yang konsisten menerapkan Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			10,000,000	
	Evaluasi Kesesuaian Ruang Lingkup HACCP pada UPI			10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			5,820,000	A PNP
	(KPPN.016-Bengkulu)				
	- Uang Harian Temu Teknis [2 Org x 2 Hari]	4.0 OH	530,000	2,120,000	*
	- Transportasi dan Tiket Temu Teknis	2.0 OK	1,350,000	2,700,000	*
	- Hotel/Penginapan Temu Teknis [2 Org x 1 Hari]	2.0 OH	500,000	1,000,000	*
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			4,180,000	A PNP
	(KPPN.016-Bengkulu)				
	- Evaluasi Kesesuaian Ruang Lingkup HACCP pada UPI [4 Org x 11 kali]	44.0 OH	95,000	4,180,000	*
7010	Manajemen Mutu			159,040,000	
7010.ABR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		2,000,000	

7010.ABR.001	Lokasi : KOTA BENGKULU	1.0 Rekomendasi Kebijakan		2,000,000	
052	Rekomendasi Kebijakan Harmonisasi Sistem Jaminan Mutu dan Keamanan Hasil Perikanan			2,000,000	U
A	Registrasi UPI Ke Negara Mitra dan atau Negara Tujuan Ekspor			2,000,000	
	Inspeksi ke UPI Terigestrasi Ekspor			2,000,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota			2,000,000	A PNP
	(KPPN.016-Bengkulu)				
	- Perdin ke UPI	20.0 OH	100,000	2,000,000	*
7010.DCC	Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Orang, Kegiatan		8,500,000	

7010.DCC.001	Lokasi : KOTA BENGKULU	1.0 Kegiatan		8,500,000	
	Bimbingan Teknis Peningkatan sistem jaminan mutu hasil kelautan dan perikanan				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649622) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,347,351,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Peningkatan kompetensi inspektur mutu			8,500,000	U
A	BIMTEK Inspektur Mutu			8,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			8,500,000	A
	(KPPN.016-Bengkulu)				PNP
	- Transport Bimtek Inspektur Mutu	1.0 OK	5,840,000	5,840,000	*
	- Uang Harian Bimtek Inspektur Mutu [1 Org x 2 Hari]	2.0 OH	530,000	1,060,000	*
	- Penginapan Bimtek Inspektur Mutu [1 Org x 2 Hari]	2.0 OH	800,000	1,600,000	*
7010.PBR	Kebijakan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	1.0 Rekomendasi Kebijakan, Kajian		105,040,000	
	Lokasi : KOTA BENGKULU				
7010.PBR.001	Rekomendasi Kebijakan Parameter uji yang terakreditasi di laboratorium acuan dan penguji sektor kelautan perikanan	1.0 Rekomendasi Kebijakan		105,040,000	
051	Penguatan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium Penguji			105,040,000	U
A	ISO 17025			105,040,000	
521211	Belanja Bahan			1,676,000	RM
	(KPPN.016-Bengkulu)				
	- Percetakan dan Penggandaan	1.0 PKT	1,676,000	1,676,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			65,364,000	RM
	(KPPN.016-Bengkulu)				
	- Biaya Pendaftaran Re Akreditasi ISO 17025	1.0 SKEMA	5,000,000	5,000,000	
	- Jasa Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 PKT	40,000,000	40,000,000	
	- Uji Banding	1.0 PKT	364,000	364,000	
	- Uji Profisiensi	3.0 PKT	1,500,000	4,500,000	
	- Biaya Iuran Wajib Keanggotaan KAN ISO 17025	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Biaya Assesment	4.0 OH	3,500,000	14,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			38,000,000	RM
	(KPPN.016-Bengkulu)				
	- Pemeliharaan Peralatan Laboratorium	1.0 PKT	38,000,000	38,000,000	
7010.PDD	Standarisasi Lembaga[Base Line]	2.0 Lembaga, Unit Kerja		35,000,000	
	Lokasi : KOTA BENGKULU				
7010.PDD.001	Unit kerja yang menerapkan standar sistem pengujian mutu	1.0 Lembaga		25,000,000	
051	Penerapan Standar Metode Pengujian			25,000,000	U
A	ISO 9001			25,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			25,000,000	PNP
	(KPPN.016-Bengkulu)				
	- Capacity Building Pegawai BPPMHKP Bengkulu	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	
7010.PDD.002	Unit kerja yang menerapkan sistem manajemen mutu Laboratorium	1.0 Lembaga		10,000,000	
051	Penguatan sistem manajemen mutu lembaga inspeksi			10,000,000	U
A	ISO 17020			10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB	(032)	KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG	(13)	Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA	(649622)	STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI	Rp. 3,347,351,000	

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	Belanja Bahan (KPPN.016-Bengkulu)			500,000	RM
	- Pembelian test kit (klorin tes, salinity tes, dll)	1.0 PKT	500,000	500,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.016-Bengkulu)			9,500,000	RM
	- Iuran Tahunan	1.0 THN	1,500,000	1,500,000	
	- Capacity Building	1.0 PKT	8,000,000	8,000,000	
7010.QIA	Pengawasan dan Pengendalian Produk[Base Line]	1.0 Produk, Laporan, Keputusan		8,500,000	
7010.QIA.001	Lokasi : KOTA BENGKULU Unit/Usaha perikanan yang menerapkan quality assurance sesuai standar, sistem dan regulasi	1.0 Produk		8,500,000	U
051	Verifikasi Penerapan Standar Quality Assurance			8,500,000	
A	Rapat Koordinasi QA			8,500,000	A PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu)			8,500,000	
	- Transport Rapat Koordinasi QA	1.0 OK	5,840,000	5,840,000	
	- Uang Harian Rapat Koordinasi QA [1 Org x 2 Hari]	2.0 OH	530,000	1,060,000	
	- Penginapan Rapat Koordinasi QA [1 Org x 2 Hari]	2.0 OH	800,000	1,600,000	
032.13.WA	Program Dukungan Manajemen			3,072,315,000	
3987	Dukungan Manajemen Internal Lingkup Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan Dan Perikanan			3,072,315,000	
3987.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	2.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		3,046,369,000	
3987.EBA.962	Lokasi : KOTA BENGKULU Layanan Umum	1.0 Layanan		35,055,000	U
051	Layanan Umum dan Rumah Tangga			35,055,000	
B	Layanan Pengelolaan BMN dan Pengadaan			25,000,000	A PNP
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.016-Bengkulu)			23,290,000	
	- Penginapan Sinkonisasi Data Sakti [3 Org x 2 Hari]	6.0 OH	730,000	4,380,000	
	- Uang Harian Sinkonisasi Data Sakti [3 Org x 3 Hari]	9.0 OH	530,000	4,770,000	
	- Transportasi dan Tiket Singkronisasi Data Sakti BMN SMT 1, SMT 2	6.0 OK	2,356,667	14,140,000	
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.016-Bengkulu)			1,710,000	
	- Translok penghapusan	8.0 OH	95,000	760,000	
	- singronisasi kpknl	10.0 OH	95,000	950,000	
C	Layanan Kerjasama			7,760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649622) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,347,351,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu)			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu)			6,760,000	RM
	- Penginapan Rekonsiliasi PPID [1 Org x 1 Hari]	1.0 OH	447,000	447,000	
	- Uang Harian Rekonsiliasi PPID [2 Org x 2 Hari]	4.0 OH	475,000	1,900,000	
	- Transportasi dan Tiket Rekonsiliasi PPID	2.0 OK	2,206,500	4,413,000	
D	<i>Layanan Data dan Infomasi</i>			1,000,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu)			1,000,000	
	- ATK dan Penggandaan	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
F	<i>Layanan Kearsipan</i>			1,295,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.016-Bengkulu)			1,295,000	RM
	- ATK	1.0 PKT	1,295,000	1,295,000	
3987.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		3,011,314,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			1,594,161,000	
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			1,594,161,000	RM
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu)			401,053,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS, gaji13 dan gaji 14	1.0 THN	401,053,000	401,053,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu)			10,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS, gaji13 dan gaji 14	1.0 THN	10,000	10,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu)			37,582,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS , gaji13 dan gaji 14	1.0 THN	37,582,000	37,582,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu)			12,249,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS, gaji13 dan gaji 14	1.0 THN	12,249,000	12,249,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu)			6,940,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS, gaji13 dan gaji 14	1.0 THN	6,940,000	6,940,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu)			15,445,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS dan gaji 13	1.0 THN	15,445,000	15,445,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu)			2,471,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	2,471,102	2,471,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649622)

Rp. 3,347,351,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	25,389,000	25,389,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	82,080,000	82,080,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Belanja Tunjangan Umum PNS, gaji13 dan gaji14	1.0 THN	12,860,000	12,860,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Gaji Pokok	1.0 THN	83,351,000	83,351,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Pembulatan	1.0 THN	10,000	10,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Tunjangan suami/istri	1.0 THN	8,500,000	8,500,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Tunjangan anak	1.0 THN	3,400,000	3,400,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Tunjangan Fungsional	1.0 THN	1,000,000	1,000,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Tunjangan Beras	1.0 THN	7,600,000	7,600,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Uang Makan	1.0 THN	17,505,000	17,505,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Tunjangan Umum	1.0 THN	2,200,000	2,200,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Lembur Pegawai	1.0 Tahun	180,000,000	180,000,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 Tahun	4,550,000	4,550,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649622) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,347,351,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512411	Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja) (KPPN.016-Bengkulu)			583,334,000	RM
	- Tunjangan Kinerja Pegawai	1.0 Tahun	583,334,765	583,334,000	
512414	Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK (KPPN.016-Bengkulu)			106,632,000	RM
	- Tunjangan Kinerja PPPK	1.0 THN	106,632,100	106,632,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,417,153,000	U
A	Makan/Minum Penambah Daya Tahan Tubuh			17,010,000	
521113	Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh (KPPN.016-Bengkulu)			17,010,000	RM
	- Daya Tahan Tubuh [15 Org x 21 Hari x 3 Bln]	945.0 OH	18,000	17,010,000	
B	Pengadaan Pakaian Dinas			9,795,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.016-Bengkulu)			9,795,000	RM
	- Seragam KKP [8 Org x 1 Stel]	8.0 Stel	1,224,375	9,795,000	
E	Pemeliharaan Kendaraan Roda-4			63,000,000	
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.016-Bengkulu)			63,000,000	RM
	- Roda-4	1.0 Unit	30,000,000	30,000,000	
	- Roda-4 Double Gardan	1.0 Unit	33,000,000	33,000,000	
G	Pajak kendaraan operasional			6,000,000	
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.016-Bengkulu)			6,000,000	RM
	- Pajak kendaraan roda-4	2.0 Unit	2,500,000	5,000,000	
	- pajak kendaraan roda-2	4.0 Unit	250,000	1,000,000	
H	Perawatan Gedung dan Bangunan			753,176,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.016-Bengkulu)			753,176,000	RM
	- Perawatan gedung layanan dan gedung induk	635.0 M2	152,681	96,952,000	
	- Pemeliharaan Gedung Induk 2 Lantai	1.0 Pkt	199,000,000	199,000,000	
	- Pemeliharaan Gedung Laboratorium dan Akuarium Edukasi	1.0 Pkt	199,126,000	199,126,000	
	- Pemeliharaan Taman dan Halaman Depan	1.0 Pkt	104,000,000	104,000,000	
	- Pemeliharaan Corporate Identity Gedung Layanan dan Laboratorium	1.0 Pkt	64,098,000	64,098,000	
	- Perawatan dan pemeliharaan akuarium Edukasi	12.0 Bulan	7,500,000	90,000,000	
J	Perbaikan Peralatan Kantor			50,860,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649622) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,347,351,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.016-Bengkulu)			50,860,000	RM
	- Pemeliharaan Server	1.0 Paket	11,000,000	11,000,000	
	- AC Split	14.0 Unit	650,000	9,100,000	
	- Genset	2.0 Unit	15,380,000	30,760,000	
L	<u>Langganan daya dan Jasa</u>			128,483,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.016-Bengkulu)			37,320,000	RM
	- Langganan Internet Kantor	12.0 BLN	3,110,000	37,320,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.016-Bengkulu)			1,000,000	RM
	- Pengiriman surat dan dokumen	10.0 Bulan	100,000	1,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.016-Bengkulu)			80,163,000	RM
	- Listrik SKIPM Bengkulu	12.0 Bulan	6,680,250	80,163,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.016-Bengkulu)			10,000,000	RM
	- Langganan TLP	12.0 Bulan	833,335	10,000,000	
M	<u>Keperluan Sehari-hari perkantoran</u>			92,359,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.016-Bengkulu)			36,106,000	RM
	- Keperluan Rumah tangga	1.0 PKT	36,106,000	36,106,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.016-Bengkulu)			56,253,000	RM
	- Keperluan sehari hari (Memiliki sampai dengan 40 pegawai pada satker) [1 THN]	1.0 THN	46,767,333	46,767,000	
	- ATK dan Komputer Suplies [1 THN]	1.0 THN	9,486,000	9,486,000	
N	<u>Honor Satuan Kerja</u>			296,470,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (13) Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (649622) STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN
ALOKASI Rp. 3,347,351,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.016-Bengkulu) > Honor Pengelola Anggaran - PPSPM - Bendahara Pengeluaran - Staff Pengelola Anggaran - KPA - PPK > Honor Pengelola PNB - Bendaharan PNPB > Honor Pengelola SAKPA - Koordinator SAKPA - Ketua SAKPA - Anggota SAKPA - Penanggung jawab SAKPA > Honor SABMN - Pengurus BMN dan Persediaan	 12.0 OB 12.0 OB 60.0 OB 12.0 OB 3.0 OB 3.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 36.0 OB 12.0 OB 24.0 OB	 470,000 470,000 350,000 1,370,000 1,150,000 200,000 250,000 160,000 150,000 360,000 150,000	71,010,000 52,170,000 5,640,000 5,640,000 21,000,000 16,440,000 3,450,000 600,000 600,000 14,640,000 3,000,000 1,920,000 5,400,000 4,320,000 3,600,000 3,600,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Pejabat Pengadan	12.0 OB	680,000	8,160,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.016-Bengkulu) - PJLP [3 ORG x 13 BLN] - Honorarium PPNP [4 ORG x 9 BLN] - THR Honorarium PPNP [4 ORG x 1 BLN]	 39.0 OB 36.0 OB 4.0 OB	 2,700,000 2,800,000 2,800,000	217,300,000 105,300,000 100,800,000 11,200,000	RM
3987.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	2.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		25,946,000	
3987.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		5,224,000	
051	Layanan Perencanaan dan Penganggaran			5,224,000	U
C	Koordinasi/ konsultasi perencanaan			5,224,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.016-Bengkulu) - Hotel dan Penginapan Perjalanan Koordinasi Program [1 Org x 2 Hari] - Uang Harian Perjalanan Koordinasi Program [1 Org x 3 Hari] - Tiket dan Transportasi Perjalanan Koordinasi Pogam	2.0 OH 3.0 OH 2.0 OK	521,000 530,000 1,296,000	1,042,000 1,590,000 2,592,000	RM
3987.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		20,722,000	
051	Layanan Manajemen Keuangan			20,722,000	U
A	Penyusunan Rencana Umum Pengadaan			10,542,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(032)

(13)

(649622)

Rp. 3,347,351,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

Badan Pengendalian dan Pengawasan Mutu Hasil Kelautan dan Perikanan

STASIUN KARANTINA IKAN, PENGENDALIAN MUTU DAN KEAMANAN HASIL PERIKANAN

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,542,000	A	PNP
	(KPPN.016-Bengkulu)					
	- Penginapan Penyusunan Rencana Umum Pengadaan [2 Org x 2 Hari]	4.0 OH	500,000	2,000,000	*	
	- Uang Harian Penyusunan Rencana Umum Pengadaan [2 Org x 3 Hari]	6.0 OH	530,000	3,180,000	*	
	- Transportasi dan TIKET Penyusunan Rencana Umum Pengadaan	2.0 OK	2,681,000	5,362,000	*	
B	Sosialisasi PNBP Mutu			10,180,000		
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			10,180,000	A	PNP
	(KPPN.016-Bengkulu)					
	- Penginapan Sosialisasi PNBP Mutu [2 Org x 2 Hari]	4.0 OH	500,000	2,000,000	*	
	- Uang Harian Sosialisasi PNBP Mutu [2 Org x 3 Hari]	6.0 OH	530,000	3,180,000	*	
	- Transportasi dan TIKET Penyusunan Rencana Umum Pengadaan	2.0 OK	2,500,000	5,000,000	*	

Catatan : 1. U = Komponen Utama

2. P = Komponen Penunjang

3. * = Blokir

Bengkulu, 19 November 2025